
SCHLESWIG-HOLSTEIN-TARIF
REGION LÜBECKTARIFZONENPLAN

Mithilfe des Tarifzonenplans können Sie leicht Ihre Haltestelle einer der Tarifzonen zuordnen. 
Zur einfachen Orientierung ist jeweils die erste bzw. letzte Haltestelle einer Tarifzone abgebildet.

Der Streckenverlauf ist in sehr vereinfachter Form dargestellt. Das Gesamtnetzwerk mit allen  
Haltestellen finden Sie wie gewohnt im Liniennetzplan des Stadtverkehrs Lübeck.

1  Max. 5 Haltestellen (Einstieg + 4). Im Streckenverlauf vorhandene,  
aber nicht bediente Haltestellen zählen mit. Mo.–fr. ab 9.00 Uhr  
bis Betriebsschluss, sa./so. und feiertags ganztägig. Kein Umstieg.

2  Geltungsdauer bis Preisstufe 3: 2 Stunden ab Fahrkartenaufdruck.
3  6 bis einschließlich 14 Jahre.
4  Kinder ab 6 Jahren zählen als Erwachsene.
5  Kleingruppenkarte für max. 5 Personen. Mo.–fr. ab 9.00 Uhr,  
sa./so. und feiertags ganztägig. Beliebig viele Fahrten bis Betriebs-
schluss. Nur gültig mit Name und Vorname (vor Fahrtantritt).

6  Wochen- und Monatskarten sind übertragbar. Monatskarten im  
Abo können auf Wunsch übertragbar oder personengebunden  
ausgegeben werden. Monatskarten erlauben an Wochenenden  
(sa. / Betriebsbeginn bis so. / Betriebs ende) und an gesetzlichen  
Feiertagen im räumlichen Geltungsbereich der Monatskarte die  
kostenlose Mitnahme 1 Person beliebigen Alters sowie bis zu  
3 Kindern bis einschließlich 14 Jahre.

7  Ab 12 Jahren, nur mit Berechtigungsausweis (Stammkarte) gültig.

Stand: August 2021, Tarifgemeinschaft  
Schleswig-Holstein-Tarif

Kurzstrecke1 Preisstufe1 Preisstufe2 Preisstufe3

(Einstieg + 4 Hst.) s. Preisstufen und Fahrpreisermittlung 

Einzelkarte2

(erhalten Sie nur beim Fahrpersonal)

Erwachsene 1,80 € 1,90 € 2,70 € 3,30 €

Kinder3 1,10 € 1,15€ 1,60 € 2,00 €

4er-Karte – Geltungsdauer 2 Stunden ab Entwertung  
(erhalten Sie beim Fahrpersonal und in den Vorverkaufsstellen)

Erwachsene 6,70 € 9,50 € 11,70 €

Kinder3 4,10 € 5,70 € 7,10 €

Gruppenkarte Preis/Person, mind. 5 und max. 30 Personen 
einer Tarifgruppe (erhalten Sie nur beim Fahrpersonal)

Erwachsene  1,75 € 2,45 € 3,00 €

Kinder3  1,05€ 1,45 € 1,80 €

Tageskarten4 am Gültigkeitstag bis Betriebsende für beliebig viele Fahrten
(erhalten Sie beim Fahrpersonal und in den Vorverkaufsstellen)

Tageskarte 
(2. Klasse)

5,40 € 8,10 € 9,90 €

Kleingruppenkarte5 9,90 € 14,00 € 17,50 €

Zeitkarten für beliebig viele Fahrten
(erhalten Sie nur in den Vorverkaufsstellen, außer Abo)

Wochenkarte (2. Klasse)

Wochenkarte6 14,50 € 21,80 € 27,80 €

Wochenkarte  
Schüler/Azubis7 11,30 € 17,00 € 21,70 €

Monatskarte (2. Klasse)

Monatskarte6 41,80 € 63,00 € 80,50 €

Monatskarte  
Schüler/Azubis7 32,60 € 49,10 € 62,70 €

Monatskarte Abo6 34,83 € 52,50 € 67,08 €

Monatskarte Abo 
Schüler/Azubis7 28,70 € 43,22 € 55,20 €

Fahrradkarte
Fahrradeinzelkarte 1,90 € 2,70 € 3,30 €

Fahrradtageskarte 4,50 € 4,50 € 4,50 €

Gültig ab 
01.08.2021

Es gelten die jeweils gültigen Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des Schleswig-Holstein-
Tarifs. Informationen unter www.sv-lübeck.de

Schleswig-Holstein-Tarif
Region Lübeck

Lübeck-Travemünder
Verkehrsgesellschaft

Dänischburg
IKEA
Dänischburg
IKEA

SkandinavienkaiSkandinavienkai

Bad SchwartauBad Schwartau

Travemünde
Hafen

Travemünde
Hafen

Travemünde
Strand

Travemünde
Strand

KücknitzKücknitz

Lübeck HbfLübeck Hbf

St. JürgenSt. Jürgen

FlughafenFlughafen

HochschulstadtteilHochschulstadtteil

Warnsdorf

Schwerin

Ratzeburg

Eutin

Bad Oldesloe

Timmendorfer Strand, Niendorf

Schlutup
6001

Bad Schwartau
5515

Stockelsdorf
5510

Roggenhorst
6005

Blankensee
6002

Kernzone
6000

Kernzone
6000

Moisling
6004

Travemünde
6007

Travemünde
6007

Sereetz
5520

Kücknitz
6006

Krummesse
6003

Herrnburg
9020

Selmsdorf
9030

Steinmetz-
str.

Steinmetz-
str.

Lohgerber-
str.
Lohgerber-
str.

Oberbüssauer 
Weg 
Oberbüssauer 
Weg 

Hamburger Str.Hamburger Str.

CITTI-Park 
Herrenholz
CITTI-Park 
Herrenholz

Moislinger 
Baum
Moislinger 
Baum

August-Bebel-
Str.

August-Bebel-
Str.

GeninGenin

Schier-
eichen-
koppel

Schier-
eichen-
koppelObstgutObstgut

Moor-
garten
Moor-
garten

TannenwegTannenweg
Klein
Wesenberg,
Sportplatz

Klein
Wesenberg,
Sportplatz

BornkampBornkamp
UKSH
West
UKSH
West

Neptunstr.Neptunstr.

Hochschul-
stadtteil

Hochschul-
stadtteil

Grönauer BaumGrönauer Baum

GrillenwegGrillenweg

Blankenseer
Dorfplatz
Blankenseer
Dorfplatz

Am VierthAm Vierth

Hagenstr.Hagenstr.

ZarnewenzwegZarnewenzweg

Schlutuper
Tannen
Schlutuper
Tannen

Herrnburg
Bahnhof  
Herrnburg
Bahnhof  

FörstereiFörsterei

EichholzEichholz

An der TraveAn der Trave

Am KampAm Kamp

TravehausTravehaus

Siems/
Kieselgrund
Siems/
Kieselgrund

Kreuzweg-
brücke

Kreuzweg-
brücke Am StauAm Stau

Travemünder Landstr.Travemünder Landstr.

SurenfeldSurenfeld

Roter
Hahn
Roter
Hahn

NormannenwegNormannenweg

Niels-Bohr-
Ring 1
Niels-Bohr-
Ring 1

Ivendorfer Str.Ivendorfer Str.

HirtenbergwegHirtenbergweg

Mühlenstr.Mühlenstr.

RodenkathenRodenkathen

RiesebuschRiesebusch

Kaltenhöfer Str.Kaltenhöfer Str.

IKEA
LUV SHOPPING

IKEA
LUV SHOPPING

DänischburgDänischburg

WellenschlagWellenschlag

Travemünde
Priwallfähre
Travemünde
Priwallfähre

RaiffeisenRaiffeisen

StrandbahnhofStrandbahnhof

Priwall Priwallfähre Priwall Priwallfähre 

GneversdorfGneversdorf

Gewerbegebiet 
Gneversdorfer Weg 

Gewerbegebiet 
Gneversdorfer Weg 

Teuten-
dorfer Weg
Teuten-
dorfer WegAm

Rugenberg
Am
Rugenberg

Groß ParinGroß Parin

Gartenstr.Gartenstr.Clever Landstr.Clever Landstr.

BollbrüchBollbrüch

BahnhofBahnhof
ZOB

Bad Schwartau
ZOB

Bad Schwartau

ZOB/
Hauptbahnhof

ZOB/
Hauptbahnhof

TremskampTremskamp

Tremser TeichTremser Teich

Gustav-
Radbruch-

Platz

Gustav-
Radbruch-

Platz

KohlmarktKohlmarkt

Steinrader
Damm

Steinrader
Damm

Sereetzer WegSereetzer Weg

Schönböckener
Hauptstr.
Schönböckener
Hauptstr.

Ringstr.Ringstr.

Reinsbeker
Str.
Reinsbeker
Str.

RavensbuschRavensbusch

RathausmarktRathausmarkt

MedenbreiteMedenbreite

Drögeneck

BauernwegBauernweg

Vorrader
Str.

Vorrader
Str.

Sudetenstr.Sudetenstr.

Stephen-
sonstr.
Stephen-
sonstr.

Wesloer
Brücke

Wesloer
Brücke

HeiwegHeiweg

GleisdreieckGleisdreieck

VorradeVorrade

Hinter den
Kirschkaten
Hinter den
Kirschkaten

KaufhofKaufhof

Trave-ParkTrave-Park

Schlutup
Markt
Schlutup
Markt

See-
kamp
See-
kamp

Stand: 1. August 2021

LegendeLegende

Strecke mit Busverkehr

Zug-Linie mit Bahnhof

Bahnhof gehört nicht zur
Region Lübeck

Endhaltestelle

letzte / erste Haltestelle
vor / nach 
Tarifzonengrenze

Tarifzonenname
mit Nummer

Tarifzonengrenze

Strecke mit Busverkehr

Zug-Linie mit Bahnhof

Bahnhof gehört nicht zur
Region Lübeck

Endhaltestelle

letzte / erste Haltestelle
vor / nach 
Tarifzonengrenze

Tarifzonenname
mit Nummer

Tarifzonengrenze

ZOB / 
Hauptbahnhof

ZOB / 
Hauptbahnhof

Am StauAm Stau

Kernzone
6000

Kartenerstellung: Baumgardt Consultants, 
Gesellschaft für Marketing und Kommunikation bR
Ollenhauerstr. 98, 13403 Berlin, www.baumgardt-online.de

LÜBECK HBFLÜBECK HBF

i   SO ERMITTELN SIE IHRE PREISSTUFE

Preisstufe 1: Für Fahrten in 1 der 12 Tarifzonen außerhalb 
der Kernzone 6000.

Preisstufe 2: Für Fahrten in der Kernzone 6000 oder in 2 der 
12 Tarifzonen außerhalb der Kernzone 6000.

Preisstufe 3: Für Fahrten in 3 oder mehr Tarifzonen außerhalb der Kernzone 
6000 bzw. in Kernzone 6000 plus 1 oder mehrere Tarifzone(n).


